CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pedro  No lasco  P izza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº1603/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo
Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que seja
viabilizado um estudo para instalação de uma porta sanfonada na área de materiais
pedagógicos e uma tela de proteção no corredor do Cmei Jardim das Araucárias.

JUSTIFICATIVA

A indicação se faz necessária a fim de proporcionar melhorias, e adequações tendo

como objetivo garantir a segurança das crianças, bem como organizar e proteger os

materiais pedagógicos utilizados no dia a dia da unidade. Ressaltamos que a

instalação desses itens contribuirá para o bom funcionamento das atividades

escolares e preservação dos recursos da instituição.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 28 de abril de 2025.

FABIO RODRIGO PEDROSO
        VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

Ed i f í c io  Vereador  Pedro  No lasco  P izza to

Endereço: Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 - Estação, Araucária - PR, CEP: 83704-580
Fone: (41) 3641-5200 - www.araucaria.pr.leg.br

ANEXOS

		2025-04-28T11:34:35-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1